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Kl. 11:28 
Morten Bødskov (S): 
Jeg må indrømme, at jeg faktisk synes, at Dansk 
Folkepartis returnering af regeringens finans- 
lovudspil var meget positiv. Der var man jo enig 
med den øvrige del af oppositionen i, at regerin- 
gen var for fedtet, og at den ikke havde blik nok 
for, at arbejdsløsheden stiger så meget, som den 
gør. 

Derfor går jeg da ud fra, at vi kan finde sam- 
men om at få lavet en bred aftale om behovet for 
at få en vækstplan. Det tror jeg i hvert fald var 
det, som hr. Kristian Thulesen Dahl, dagen efter 
at regeringen havde fremlagt dens finanslovfor- 
slag -  tror jeg det var -  fik en hel forside på et af 
de store dagblade på her i Danmark. Så det tog 
jeg sådan set som noget naturligt. 

Derfor overrasker det mig lidt nu, hvad 
Dansk Folkeparti åbenbart synes. Socialdemo- 
kraterne -  som andre -  er lidt mere skeptiske 
end Finansministeriet. Og modsat finansmini- 
sterens beregninger af, hvordan arbejdsløsheden 
vil stige, ligger Socialdemokraternes beregnin- 
ger lidt højere end vismændenes, når det hand- 
ler om at sætte gang i fremrykning af offentlige 
investeringer, fordi vi ved, at dét er det, der ska- 
ber arbejdspladser; det er det, der kan tage top- 
pen af den stigning i arbejdsløsheden, som vil 
være til stor skade for mange langtidsledige og 
for holdbarheden i dansk økonomi. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl. 

Kl. 11:29 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu bekymrer jeg mig jo om andres ve og vel 
-  faktisk også socialdemokraters ve og vel -  og 
jeg synes, at det, der præger Socialdemokratiet, 
er en lemfældig omgang med tal. Derfor mit 
spørgsmål, som jo overhovedet ikke blev forsøgt 
besvaret. 

Når man i sit eget oplæg bruger det første af- 
snit på at referere vismændene og siger, at de pr. 
1. september har vurderet, at det, der er behov 
for næste år -  ud over det, der er igangsat eller 
foreslået -  er 10 mia. kr. ekstra, hvorfor gør man 
så det fra Socialdemokratiets side, at man i af- 
snittet efter siger, at man derfor foreslår 13 mia. 
kr.? Er det ikke bare et udtryk for den sædvanli- 
ge socialdemokratiske måde at håndtere tal på: 
Hvis nogle siger 5, siger vi 10, og hvis vismæn- 
dene siger 10, siger vi 13, for vores tal skal nu en 
gang være det største? Den måde at operere 
med tal på er jo ikke noget, der egentlig scorer 

topkarakterer mange steder, for der skulle jo 
gerne være en eller anden grund til, at man lige 
præcis siger 13 mia. kr. næste år. 

Kl. 11:30 
Formanden: 
Ordføreren. 

' . Kl. 11:30 
Morten Bødskov (S): 
Der er en helt klar grund, og det er, at vi er mere 
bekymrede end vismændene over, hvordan ar- 
bejdsløsheden vil udvikle sig, og vi er mere be- 
kymrede end regeringen over, hvordan arbejds- 
løsheden vil udvikle sig. 

Man kan forstå, at regeringens publikationer 
selvfølgelig skal ligge i forlængelse af regerin- 
gens politik, og det vil sige, at der helst skal ske 
så lidt som overhovedet muligt på det her områ- 
de. Der er Socialdemokraterne bare af en anden 
opfattelse, for vi er oprigtig talt bekymrede for 
udviklingen i arbejdsløsheden. Vi tror, at stig- 
ningen bliver større, end regeringen regner med, 
og stigningen bliver større, end vismændene 
regner med. 

Og så er der jo det helt særlige, som vi håber, 
at Dansk Folkeparti vil være med til at få rege- 
ringen til at forstå, nemlig at der er god sam- 
fundsøkonomi i en vækstpakke. Hvad sker der, 
hvis man fremrykker offentlige investeringer 
mere, end regeringen lægger op til? Så sker der 
det, at vi tager toppen af stigningen i arbejdsløs- 
heden, og vi undgår, at så mange som nu risike- 
rer at havne i langtidsledighed. Det er godt for 
dem, det er godt for deres familier, og det er 
godt for den langsigtede holdbarhed i dansk 
økonomi. Risikoen lige nu ligger i at gøre for 
lidt; risikoen ligger ikke i at gøre for meget. Hvis 
man gør for lidt, skader man for alvor den lang- 
sigtede holdbarhed i dansk økonomi. 

홢 Kl. 11:31 
Formanden: 
Så er det hr. Mike Legarth. 

- ; , Kl. 11:31 
Mike Legarth (KF): 
Jeg har et spørgsmål til Socialdemokraternes 
skatteudspil. Alle ved, selvfølgelig også Social- 
demokraterne, at selskabsskatten er den mest 
følsomme skat, erhvervslivet udsættes for, og 
den vil Socialdemokraterne hæve fra 25 til 28 
pet. Her vil jeg gerne spørge hr. Morten Bød- 
skov: Hvad vil Socialdemokraterne sige til de 
medarbejdere, der bliver afskediget, fordi man 
nu beder virksomhederne om at flytte til udlan- 
det -  de omkringliggende lande -  som jo har en 
lavere selskabsskat? 


